Nº 174, sexta-feira, 9 de setembro de 2016 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016090900199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
gêneros alimentícios para compor a merenda das escolas da rede
pública municipal, assim também como o almoço e lanche do pro-
grama "mais educação" e para suprir as ações do SCFV. TIPO: ME-
NOR PREÇO, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DO INCISO I
ART. 45 DA LEI 8.666/93. DATA DE ABERTURA: 26/09/2016, ÀS
09:30h. SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 C/C LEI N.º 8.883/94
E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS PERTINENTES.LOCAL: SA-
LA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA
GRANDE.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ilha
Grande torna público que realizará procedimento licitatório na mo-
dalidade declarada na ementa, o qual deverá ser regido pela Lei n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital está à disposição dos
interessados na sala da C.P.L., situada à Avenida Martins Ribeiro n.º
229 - Centro, Ilha Grande(PI). Informações complementares sobre a
licitação poderão ser obtidas pelos telefones (86) 3323-0143, ou ain-
da, na sala da Comissão Permanente de Licitação localizada no en-
dereço supra mencionado, de segunda à sexta-feira, no horário de 08
às 12h.

Ilha Grande/PI, 5 de setembro de 2016.
MARCELO SANTOS SILVA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2016

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - MU-
NICÍPIO DE ILHA GRANDE (PI), torna público o resultado da fase
habilitatória da Tomada de Preços nº 009/2016, cujo objeto é a con-
tratação de empresa de engenharia para executar obra de construção
de pavimentação poliédrica em vias urbanas do município de Ilha
Grande. Empresa INABILITADA: J N CONSTRUÇÕES E TER-
RAPLENAGEM LTDA - ME, pelos motivos que se seguem: a)
balanço patrimonial da empresa emitido em 31/12/2015 não está
autenticado pela Junta Comercial, conforme 4.2 alínea "b"; b) des-
cumprimento do item 6.5 que exige que declarações firmadas pelo
representante legal e responsável técnico deverão ter suas firmas
reconhecidas por cartório; c) não apresentou a Certidão Negativa de
Tributos e Débitos junto à Prefeitura Municipal de Ilha Grande, con-
forme item 3.4.1; d) a documentação relacionada a qualificação téc-
nica profissional, não atendeu ao item 5.2.2 alínea "c". Empresa
HABILITADA: CONSTRUTORA & SERVIÇOS PONTUAL LTDA
- ME, atendeu em sua totalidade aos requisitos exigidos no Edital.

Ilha Grande/PI, 05 de setembro de 2016.
MARCELO SANTOS SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 48/2016

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Piripiri, Piauí, CNPJ
n° 06.553.861/0001-83, sito à Praça da Bandeira, 148 - centro -
Piripiri (PI), através da sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL, com julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, cujo
objeto é a Registro de Preços para aquisição de peças automotivas
novas originais ou genuínas para manutenção dos veículos da Se-
cretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento So-
cial deste município . A licitação será realizada às 09 h:00min ( nove
horas) do dia 28 de setembro de 2016 , conforme faculta a Lei n.º
8.666, de 21.6.93 e suas alterações subsequentes e legislação correlata
e demais exigências deste Edital. A documentação relativa ao pr
esente PREGÃO PRESENCIAL poderá ser adquirida mediante a en-
trega de 01(um) CD-R virgem junto a C omissão Permanente de
licitação .

Piripiri /PI, 8 de setembro de 2016 .
LEONARDO SILVA SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
DOS MILAGRES

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0 17 /2016. Objeto: Aquisição de ma-
terial de construção . C ONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES. CONTRATADA: GAMA
COMERCIO SERVIÇOS EQUIPAMENTOS E INFORMATICA LT-
DA. CNPJ. 15.088.408/0001-34. VALOR R$ 60.060,00 . PRAZO :
12 MESES . RECURSO. Orçamento geral. Fundamentação legal: Lei
8.666/93.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0 18 /201 6 . Objeto: Prestação de
seguros para veículos da frota municipal . C ONTRATANTE : PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES .
CONTRATADA: porto seguro companhias de seguros gerais. CNPJ.
61.198.164/0001-60 . VALOR R$ 48.000,00 . PRAZO : 12 MESES .
RECURSO. Orçamento geral. Fundamentação legal: Lei 8.666 /93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 20/2016

Objeto: Pavimentação de vias públicas em paralelepípedo na zona
urbana do Município de Simplício Mendes. Tomada de Preço nº.
020/2016 menor preço.

A Prefeitura Municipal de Simplício Mendes , através Co-
missão Permanente de Licitação, torna público para os licitantes e
interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe
a ser realizada às 10:00h, no dia 29 de setembro de 2016. Cópia do
Edital encontra-se na sede da prefeitura. Fonte de Recurso: FPM -
Receita Própria, CODEVASF (Convênio n° 820364/ 2015).

Simplício Mendes, 8 de setembro de 2016.
VINÍCIUS MOURA ARAÚJO.

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2016

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação torna público que às 10h00min do
dia 26 de setembro de 2016, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, Nº 006 - 2016. A presente licitação tem por
objeto a escolha de empresa especializada para executar os serviços
de iluminação pública e rede de distribuição de baixa tensão
(220V/110) em diversas ruas da cidade de Major Sales/RN, com
recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -
Exercício 2016, de acordo com o Projeto Básico, Edital de Con-
vocação e seus anexos, consoante as disposições da legislação vi-
gente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Major Sales/RN.. Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da CPL da Prefeitura Municipal,
na Rua Nilza Fernandes, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá
ser solicitado através do e-mail: cpl.msales@gmail.com.

Major Sales-RN, 6 de setembro de 2016.
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2016

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Monte Alegre/RN torna público a quem in-
teressar que estará realizando no dia 26 de setembro de 2016, às
09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação
- TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016, Tipo "Menor Preço Global"
objetivando a contratação de empresa do ramo pertinente para exe-
cução das obras de Pavimentação em Paralelepípedo pelo Método
Convencional com Drenagem Superficial em Diversas Ruas deste
Município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na
Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário
das 08:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Monte Alegre-RN, 9 de setembro de 2016.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato Do Contrato Referente Á Adesão De Ata De Registro De
Preço
Adesão Nº 005/2016 - SMS
Pregão Presencial Nº 02/2016 - SEMAD
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Nos Serviços Re-
prográficos Para Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal
De Saúde - SMS, conforme quantidades estimadas no Termo de
Referência anexo ao Edital do Pregão Presencial nº 02/2016 - SE-
MAD - e de acordo com as requisições de Adesão da Ata de Registro
de Preço da Secretaria Municipal De Administração E Finanças -
SEMAD.
Empresa: D R DaCruz - ME
CNPJ: 22.871.575/0001-12
Valor: R$ 252.711,00
Vigência: 12 (doze) Meses
Período: 18/08/2016 a 18/08/2017
Data Da Assinatura Do Contrato: 18/08/2016
Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior (Pre-
feito)
Assina Pela Contratada: Thiago Hillerman de Oliveira Cunha (Pro-
curador)
Prefeitura Municipal de Mossoró

Extrato Do Contrato Referente Á Adesão De Ata De Registro De
Preço
Adesão Nº 008/2016 - SMDSJ
Pregão Presencial Nº 03/2016 - SMS
OBJETO: Aquisição De Material De Expediente Para Utilização Nas
Atividades Administrativas Da Sede Da Secretaria E Dos Equipa-
mentos Sociais, Como Também Nas Atividades Socioeducativas E
Recreativas Com Crianças, Adolescentes E Idosos Usuários Dos
Equipamentos Sociais Do Município De Mossoró, Conforme Quan-
tidades Estimadas No Termo De Referência Anexo Ao Edital Do
Pregão Presencial Nº 03/2016- SMS - e de acordo com as requisições
do Termo de Referência da Secretaria Municipal Do Desenvolvi-
mento Social E Juventude - SMDSJ.
Empresa: Livraria Do Estudante Eireli - EPP
CNPJ: 01.973.806/0001-29
Valor: R$ 576.117,00
Vigência: 12 (doze) Meses
Período: 26/08/2016 a 26/08/2017
Data Da Assinatura Do Contrato: 26/08/2016
Assina Pela Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior (Pre-
feito)
Assina Pela Contratada: Clayton José de Oliveira (Representante)

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2016

Contratação de empresa do ramo pertinente, para conclusão
na Execução dos Serviços de Construção da Unidade de Pronto Aten-
dimento - UPA/24 HORAS, localizada na Avenida Poeta Renato
Caldas, bairro Alto São Francisco, neste Município. A despesa de-
corrente da contratação correrá por conta de recursos provenientes do
Contrato de Repasse Nº 1164264000112001 - Fundação Nacional de
Saúde. Face não ter nenhum interessado comparecido ao evento em
comento, fica reaberto os prazos para recebimento dos envelopes, nas
mesmas condições do edital original. RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: 26.09.2016 às 08H30MIN - horário local.

Assú-RN, 8 de setembro de 2016.
VERA LUCIA BARBOSA DANTAS ALBINO

Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2016

Registro de preços para aquisição futura e parcelada de MA-
TERIAL MÉDICO HOSPITALAR e EQUIPAMENTOS, para atender
a pacientes do município. As despesas decorrentes da presente con-
tratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Or-
çamento Geral do Fundo Municipal de Saúde do Município de Assú.
A Secretária Municipal de Saúde do Município do Assú/RN, no uso
de suas atribuições legais, informa a ADJUDICAÇÃO, pela Pre-
goeira, do objeto licitado às empresas: ANTONIO WILLIAM COS-
TA EPP - CNPJ Nº 24.590.259/0001-06 - Vr Total: R$ 282.951,00
(Duzentos e oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e um reais);
CRM COMERCIAL LTDA ME - CNPJ - 04.679.119/0001-93 - Vr
total: R$ 102.462,20 (Cento e dois mil, quatrocentos e sessenta e dois
reais e vinte centavos); DENTALMED COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA - CNPJ - 16.826.043/0001-60 - Vr Total: R$
5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais); F WILTON CAVALCAN-
TE MONTEIRO EIRELLI - CNPJ - 07.055.280/0001-84 - Vr Total
R$ 676.630,50 (Seiscentos e setenta e seis mil, seiscentos e trinta
reais e cinquenta centavos); NACIONAL COMERCIO E REPRE-
SENTAÇÃO LTDA - CNPJ - 18.588.224/0001-21 - Vr Total: R$
65.491,00 (Sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e um reais);
PHOSPODONT LTDA - CNPJ - 04.451.626/0001-75 - Vr Total: R$
167.803,60 (Cento e sessenta e sete mil, oitocentos e três reais e
sessenta centavos); RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PA-
RA SAUDE LTDA - CNPJ - 12.305.387/0001-73 - Vr Total: R$
261.218,08 (Duzentos e sessenta e um mil, duzentos e dezoito reais e
oito centavos) - VALOR GLOBAL: R$ 1.561.956,38 (HUM MI-
LHÃO, QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS, NOVECEN-
TOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CEN-
TAVOS). HOMOLOGAÇÃO: Homologo a licitação em epígrafe,
com fulcro no Inc XX do Art. 11 do Dec. Nº 3.555/00. CON-
VOCAÇÃO: Fica(m) convocado(s) o(s) proponente(s) no prazo de
até 05 dias úteis para assinatura da respectiva ARP.

Assú-RN, 8 de setembro de 2016.
LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DÉCIMO TERMO ADITIVO - Contratante: Município de Macaí-
ba/RN, através da Secretaria Municipal de Educação; Contratada:
Flague Construções Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e
execução do contrato destinado a conclusão da creche próinfancia do
Campo da Mangueira no Município de Macaíba/RN por mais 90
(noventa) dias. Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º, II da Lei nº
8.666/93. Processo licitatório nº 015/2013. Modalidade: Concorrên-
cia. Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi - P/Contratante. An-
tônio Flávio Freire Guedes - P/Contratado.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-09T00:32:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial